Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8300

CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19
Site: www.camarasalto.sp.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

13ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DO

4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Ezequiel de Souza

Presidente CJR

Data: 22.05.2024

Horário: 08:30

Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 37/2024 – VEREADOR FABIO JORGE RODRIGUES

Regulamenta a cessão onerosa de direito à nomeação de eventos e equipamentos públicos

municipais na cidade de Salto, e dá outras providências.

Parecer do jurídico: Favorável

Prazo: 29.05.2024

Relator: Henrique

MOÇÃO N°08/2024- VEREADOR MARCIO CONRADO

Moção de apoio ao Projeto de Lei Federal n° 1554/2024 (dos Senhores Bibo Nunes e Luiz

Philippe de Orleans de Bragança), o qual dispõe sobre a destinação de 50% do Fundo

Partidário, no exercício de 2024, para implementação de medidas emergenciais em resposta a

calamidade pública decorrente das enchentes no Estado do Rio Grande do Sul.

Parecer do Jurídico: Favorável

Prazo: 22.05.2024

Relator: Henrique

Atenciosamente,

EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação